
Об утверждении Положения о порядке присуждения премии
Главы района представителям работающей и учащейся

молодежи муниципального района Алексеевский

В целях выявления высокого уровня профессионального мастерства,

поощрения творческого потенциала и общественной активности среди

работающей и учащейся молодежи муниципального района Алексеевский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о порядке присуждения премии Главы района

представителям работающей и учащейся молодежи муниципального района

Алексеевский (прилагается).

2.Утвердить состав комиссии для присуждения премии Главы района

представителям работающей и учащейся молодежи муниципального района

Алексеевский согласно приложению.

3.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в

информационно-телекоммуникационной    сети    Интернет,    раздел

Официальное опубликование.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  /0Жо1€ь11    № //6

ГЛАВА
муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446640, Самарская область, Алексеевский район, с. Алексеевка, ул. Советская ,7.

т. (846-71) 2-22-97; факс (846-71) 2-11-50



Сафина
(846 71)21638

Г.А. Зацепина
Глава муниципального
района Алексеевский

4.Постановление Главы муниципального района Алексеевский от

18.05.2017г. №127 Об утверждении Положения о порядке присуждения

премии Главы района представителям работающей и учащейся молодежи

муниципального района Алексеевский (в редакции от 05.06.2018 г. №106, в

редакции от 03.06.2021г. №124) считать утратившим силу.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Алексеевский  по социальным

вопросам Баталову Н.В.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.



Положение

о порядке присуждения представителям работающей и учащейся
молодежи муниципального района Алексеевский

премии Главы района.

1.Настоящее Положение устанавливает порядок выдвижения кандидатов на

присуждение премии Главы муниципального района Алексеевский для
работающей и учащейся молодежи (далее - премия).

2.Кандидатами на соискание премии могут являться граждане Российской

Федерации в возрасте от 14 до 35 лет, проживающие на территории
муниципального района Алексеевский, работающие в производственной и

непроизводственной сферах муниципального района Алексеевский не менее 1
года или проходящие обучение в образовательных учреждениях,
расположенных на территории муниципального района Алексеевский.

3.Выдвижение кандидатов на присуждение премии по итогам конкурсных

мероприятий производится по двум номинациям:

Лучший по профессии,
Активист района.

4.В номинациях Лучший по профессии и Активист района кандидатами на
присуждение премии могут быть молодые люди, проявившие себя как лидеры

либо активные участники профсоюзных организаций, советов работающей
молодежи, Молодежного парламента при Собрании представителей

муниципального района Алексеевский и других общественных организаций;
специалисты, добившиеся высоких показателей в работе; учащиеся,

добившиеся высоких показателей в учебе и общественной жизни района;
спортсмены - победители районных, областных спортивных мероприятий;

молодые люди, проявившие себя, в различных областях культуры и искусства.

5.Выдвижение кандидатов на присуждении премии осуществляется

руководителями организаций и предприятий муниципального района
Алексеевский всех форм собственности, общественными организациями,

творческими коллективами (далее - заявители).

6.Заявители в срок до 21 июня текущего года направляют в отдел по делам

молодёжи Администрации м.р. Алексеевский следующие документы:

/4уУтверждено
|/ '^р^тановлёнием Гдавы

муниципального района Алекееёвский



а)копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность

кандидата;
б)подробная характеристика кандидата с места работы или учебы, содержащая:

•биографические данные;

•личностную характеристику;

•информацию о стаже работы в данной организации (для работающей

молодёжи), профессиональных достижениях (учебных достижениях для

учащихся);

•описание общественной позиции.

в)материалы о достижениях кандидата, подтверждающие право на соискание
премии (грамоты, дипломы, копии приказов о поощрении, копия трудовой

книжки с соответствующей записью);
г)реквизиты банковской карты МИР (премия зачисляется на карту).

7.Отбор кандидатов, выдвигаемых на присуждение премии, осуществляется

комиссией.

8.Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель
комиссии, которым является Глава муниципального района Алексеевский.

9.Персональный состав комиссии утверждается постановлением Главы

муниципального района Алексеевский. Заседание комиссии правомочно при

наличии двух третей состава.

10. Члены комиссии обязаны объективно рассматривать заявочные документы,

следовать высоким эстетическим стандартам во всех случаях, связанных с
выполнением своих обязанностей.

11 .Члены комиссии не должны представлять интересы заявителей.

12.Каждый член комиссии свободен в оценке предоставленных материалов

кандидатов на присуждение премии и может сформулировать особое мнение,
если оно не совпадает с решением экспертной группы.

13.Окончательное решение комиссия принимает путем открытого голосования

большинством голосов. При разделении голосов преимущество имеет голос

председателя комиссии.
Н.Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем и секретарем комиссии.



15.Премия присуждается на основании постановления Главы муниципального

района Алексеевский, принятого с учетом предложения комиссии за счет и в

пределах средств, предусмотренных сметой расходов муниципальной
программы Организация работы с молодёжью муниципального района
Алексеевский на 2021-2025 г.г..
Сумма премии - 1000 (тысяча) рублей каждому номинанту. Общее количество
номинантов не более 20 человек.

16.Лицам, удостоенным премии, вручается так же Почетная грамота лауреата
премии Главы муниципального района Алексеевский.

17.Награждение лауреатов премии проводится в рамках мероприятия,
посвященного ежегодному празднованию Дня молодёжи.

18.Информация о лауреатах премии размещается в районной газете Степная

правда.



руководитель МКУ Комитет по
вопросам семьи м.р. Алексеевский;

руководитель МКУ Управление

культуры;

начальник отдела по физической

культуре, спорту Администрации м.р.
Алексеевский;

заместитель Главы м. р. Алексеевский

по сельскому хозяйству

Петрова Татьяна Кузьминична

Бочарова Елена Викторовна

Долгих Сергей Геннадьевич

Бобряшов Николай Владимирович
члены комиссии:

начальник отдела по делам молодёжи

Администрации м.р. Алексеевский,

секретарь комиссии;

заместитель Главы м.р. Алексеевский

по социальным вопросам, заместитель

председателя комиссии;

Глава муниципального района
Алексеевский, председатель комиссии;

Сафина Анастасия Ильдаровна

Баталова Наталья Валентиновна

Зацепина Галина Александровна

Состав
комиссии по присуждению премии Главы муниципального района

Алексеевский для работающей и учащейся молодежи:

К
муниципального района Алекоеевекий


